
-

• . 

VISTOS: 

Direccion de Medio Ambiente Aseo y Ornato 

MODIFICA DECRETO EXENTO N°1266 QUE 
APRUEBA TERMINO 
TRANSFERENCIA DE 

DEL CONVENIO 
RECURSOS PARA 

DE 

LA 
EJECUCIÓN DEL PROYECTO CODIGO MP-00083-
21, PERTENECIENTE AL FONDO FNDR 6% 2021. 

!1° 1 327 
DECRETO EXENTO N.!! ______ /2023. 

RECOLETA, __ 2_1_ JU_l_. 2023 ____ _ 

l. El Decret o Exento Nº1266 de fecha 10 de julio 2023, que aprueba el término del convenio de 

transferencia de recursos para la ejecución del proyecto código MP-00083-21, perteneciente 
al Fondo FNDR 6% 2021. 

2. La necesidad de corregir la imputación de gasto a la cuenta complementaria. 
3. El Decreto Exento N°366 de fecha 21 febrero 2023, que fija orden de Subrogancia Secretaria 

Municipal a la Sra. Catherine Soto Gajardo. 

TENIENDO PRESENTE: 

Las facultades que me confiere Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, con esta 
fecha dicto el siguiente decreto: 

DECRETO: 

1.- MODIFÍQUESE: El Visto NºS y numeral Nº4 del El Decreto Exento N°l266 de fecha 10 de julio 
2023, que aprueba el término del convenio de transferencia de recursos para la ejecución del 

proyecto código MP-00083-21, perteneciente al Fondo FNDR 6% 2021. 

DONDE DICE: 

5. Que según el estado presupuestario de gastos al 03 de julio 2023 de Cuentas 
Complementarias N°ll4.05.0l.367, se mantiene un saldo a comprometer ascendente a $ 
904.620 (Novecientos cuat ro mil seiscientos veinte pesos). 

4.- IMPÚTESE: El gasto a la Cuenta Complementaria N°l14.05.01.367. 

DEBE DECIRE: 

S. Que según el estado presupuestario de gastos al 03 de julio 2023 de Cuentas 
Complementarias Nº214.05.01.367, se mantiene un saldo a comprometer ascendente a $ 
904.620 (Novecientos cuatro mil seiscientos veinte pesos). 

4.- IMPÚTESE: El gasto a la Cuenta Complementaria Nº214.05.0l.367. 

ANÓTESE; COMUNÍQUESE; TRANSCRÍBASE y hecho ARCHÍVESE. 

o 



11 . 

VISTOS: 

Dirección de Medio Ambiente Aseo y Ornato 

MODIFICA DECRETO EXENTO Nº1266 QUE 

APRUEBA TERMINO DEL CONVENIO DE 

TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA 

EJECUCIÓN DEL PROYECTO CODIGO M P-00083-

21, PERTENECIENTE AL FONDO FNDR 6% 2021. 

DECRETO EXENTO N.2 Nº 1 3 2 7 /2023. 

RECOLETA, 2 1 JUL. 20ZJ 

1. El Decreto Exento N°1266 de fecha 10 de julio 2023, que aprueba el térm ino del convenio de 

transferencia de recursos para la ejecución del proyecto cód igo MP-00083-21, perteneciente 
al Fondo FNDR 6% 2021. 

2. La necesidad de corregir la imputación de gasto a la cuenta complementaria. 

3. El Decreto Exento N°366 de fecha 21 febrero 2023, que fija orden de Subrogancia Secretaria 
Municipal a la Sra. Catherine Soto Gajardo. 

TENIENDO PRESENTE : 

Las facultades que me confiere Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, con esta 

fecha dicto el siguiente decreto: 

DECRETO: 

1.- MODIFÍQUESE: El Visto N°S y numeral Nº4 del El Decreto Exento N°l266 de fecha 10 de julio 

2023, que aprueba el término del convenio de transferencia de recursos para la ejecución del 

proyecto código MP-00083-21, perteneciente al Fondo FNDR 6% 2021. 

DONDE DICE: 

S. Que según el estado presupuestario de gastos al 03 de julio 2023 de Cuentas 

Complementarias Nºll4.05.01.367, se mantiene un saldo a comprometer ascendente a $ 
904.620 (Novecientos cuatro mil seiscientos veinte pesos). 

4.- IMPÚTESE: El gasto a la Cuenta Complementaria Nº114.05.01.367. 

DEBE DECIRE: 

S. Que según el estado presupuestario de gastos al 03 de ju lio 2023 de Cuentas 

Complementarias Nº214.05.0l.367, se mantiene un saldo a comprometer ascendente a $ 
904.620 (Novecientos cuatro mil seiscientos veinte pesos) . 

4.- IMPÚTESE: El gasto a la Cuenta Complementaria N°214.05.01.367. 

ANÓTESE; COMUNÍQUESE; TRANSCRÍBASE y hecho ARCHÍVESE. 


